
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. И. РЫБНИКОВА 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
25 июня 2024 г, 40а/01-08

ст-ца Темнел есекая

Об осуществлении комплекса мер, направленных на антитеррористическую 
защищенность МБОУ «СОШ № 9 им. Рыбникова» Шпаковского округа 
Ставропольского края, обеспечивающих доступность использования 
спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом 
для различных категорий граждан во внеурочное время

На основании приказа комитета образования администрации Шпаковского
муниципального округа №272-ОД от 13.06.2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить Положение о порядке использования гражданами 
объектов спорта в МБОУ «СОШ №9 им. Рыбникова».
2. Организовать дополнительные меры , направленные на 
антитеррористическую защищенность МБОУ «СОШ № 9 им. Рыбникова» и 
прилегающих территорий, используемых для занятий физической культурой и 
спортом для различных категорий граждан во внеурочное время .
3.Заместителю директора по АХР Яковлевой Л.М.:
3.1.Обеспечить наличие на посту охраны расписаний занятий, списков членов 
спортивных секций, использующих спортивную инфраструктуру МБОУ «СОШ 
№ 9 им. Рыбникова», для занятий физической культурой и спортом. 
3.2.Контролировать работников охраны ООО ЧОО «Олимп» в плане 
неукоснительного соблюдения пропускного и внутриобъектового режимов, 
проверки удостоверений личности, исключения бесконтрольного пребывания 
на территории МБОУ «СОШ № 9 им. Рыбникова» посторонних лиц и 
нахождения транспортных средств.
3.3.Осуществлять ежедневную проверку состояния помещений и территории
МБОУ «СОШ № 9 им. Рыбникова», используемых для проведения занятий 
физической культурой и спортом.
3 ̂ .Контролировать функционирование системы видеонаблюдения и кнопки 
тревожной сигнализации.
4.Контроль за исполнением п р и к аз а в о з л аг а е т ся на заместителя директора по 
АХР Яковлеву Л.М. т

г # 3

Директор МБОУ «СОШ 
им. Рыбникова»
С приказом ознакс 
Яковлева Л.М.

Е.Н. Гапонов


		2024-09-11T15:05:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. И. РЫБНИКОВА"




